

Regionkontoret
Ekonomi
Ulrika Ejnarsson
Verksamhetsutvecklare

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2023-09-07	RS230873

Regionstyrelsen**Beslutsförslag regiongemnsam uppförandekod för leverantörer****Förslag till beslut**

Regionstyrelsen beslutar att föreslå regionfullmäktige besluta att

- anta den regiongemensamma uppförandekoden för leverantörer enligt bilaga 1

Sammanfattning

Regionerna bedriver sedan 2010 ett nationellt samarbete kring hållbar upphandling. Harmoniserade krav är en förutsättning för att regionerna, inom ramen för den nationella samverkan, ska kunna genomföra och dela resultat från gemensamma och samfinansierade uppföljningar. Harmoniserade krav skapar även ökad transparens och förutsägbarhet för leverantörer som vill delta i regionernas upphandlingar. Sedan 2013 har regionerna en gemensam uppförandekod för leverantörer samt harmoniserade kontraktsvillkor för hållbara leveranskedjor.

År 2021 beslutade styrgruppen för Hållbar Upphandling att ge det nationella kansliet i uppdrag att revidera kontraktsvillkoren för hållbara leveranskedjor. Arbetet har beretts i två år och genomförts tillsammans med Upphandlingsmyndigheten och Adda Inköpscentral. Inom ramen för arbetet har behovet uppstått att även revidera regionernas gemensamma uppförandekod för leverantörer. Bakgrunden till revideringen är behovet av att skapa ökad tydlighet, att närma oss skrivningarna i centrala internationella ramverk och kommande lagstiftning samt att uppförandekoden för leverantörer reviderades senast 2013.

Ärendet har beretts i två år och samtliga regioner har varit inblandade. Arbetet har bland annat involverat en referensgrupp bestående av 40 organisationer från upphandlande organisationer, leverantörer och civilsamhället. Externa synpunkter inhämtades under 2022 och 54 nationella och internationella organisationer har inkommit med synpunkter. Åtta regioner svarade på den tidigare remissen och två regioner har deltagit i referensgruppsarbetet. Under perioden 2023-04-28 – 2023-05-26 har upphandlingsjurister i sju regioner lämnat synpunkter för att säkerställa en regiongemensam anpassning.

Bakgrund

Regionernas uppförandekod för leverantörer är gemensam för samtliga regioner och baseras på Global Compacts 10 principer. Den omfattar områdena mänskliga rättigheter, arbetares rättigheter, miljön och anti-korruption. Senaste revideringen av koden ägde rum den 4 februari 2013. Utvecklingen på hållbarhetsområdet har inte stått stilla och det finns ett behov av att revidera koden inom ett antal områden.

- Regionernas nuvarande uppförandekod saknar hänvisning till konventionerna som kodifierar FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna.¹
- Samtliga av ILO:s medlemsländer beslutade 2022 att uppgradera konventionerna 155 och 187 (Säker och hälsosam arbetsmiljö) till kärnkonventioner. Det innebär att de tidigare 8 grundläggande konventionerna nu är 10. Konvention 155 finns sedan tidigare med i regionernas uppförandekod, men innehållet i konvention 187 måste läggas till i åtagandena för arbetares rättigheter.
- Avseende miljöåtagande omfattar nuvarande kod enbart krav på att följa den miljöskyddslagstiftning som gäller i tillverkningslandet. Den reviderade uppförandekoden för leverantörer svarar upp mot ökade förväntningar om krav på klimat- och miljöpåverkan samt miljö rättigheter.

¹ FN-konvention om medborgerliga och politiska rättigheter (ICCPR), FN-konvention om ekonomiska, sociala och kulturella rättigheter (ICESCR-konventionen).

- Avseende åtagandet om affärsetik läggs, utöver krav på anti-korruption, konkurrensbegränsande beteende och beskattning till i enlighet med OECD:s vägledning för multinationella företag.

Konsekvensbeskrivning

Genom beslut om gemensam nationell uppförandekod för Sveriges Regioner kommer alla regioner att ställa samma krav på leverantörer vid upphandlingar. Detta medför en större påverkansmöjlighet och möjliggör att Region Halland kan vara en del av de nationella uppföljningar som görs inom ramen för nationellt samarbete kring Hållbar Upphandling.

Att vid upphandlingar i Region Halland använda samma uppförandekod som används i övriga Regioner i landet, ger en styrka för att driva arbetet kring Hållbar upphandling framåt.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.

Förvaltning

Krister Björkegren
Regiondirektör

Per Karlsson
Ekonomidirektör

Bilaga:

1 Uppförandekod för leverantörer

Styrelsens/nämndens beslut delges

Samtliga nämnder